[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования
БольшеколпанскоЕ   сельскоЕ   поселениЕ

Гатчинского   муниципального   района

Ленинградской   области

 Второго созыва
Решение

«20» февраля 2017  г.

№07
	О внесении изменений в решение совета депутатов Большеколпанского сельского поселения от 10.04.2014 № 18  (в редакции решения от 22.09.2016 № 55) «Об утверждении квалификационных требований к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25–ФЗ (в ред. от 30.06.2016)   «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11.03.2008 № 14–оз  (в ред. от 16.12.2016) «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение:

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Приложение к Решению Совета депутатов муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 10.04.2014 № 18 (в редакции решения от 22.09.2016 № 55) «Об утверждении квалификационных требований к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области»:

1.1 в пункте 2:

а) в абзаце первом слова "(государственной службы) или стажу работы по специальности" заменить словами "или работы по специальности, направлению подготовки";

б) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) высшая группа должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;";

в) в подпункте 2:

слова "(государственной службы)" исключить;

слова "по специальности" заменить словами "по специальности, направлению подготовки";

г) в подпункте 3:

слова "(государственной службы)" исключить;

слова "по специальности" заменить словами "по специальности, направлению подготовки";

д) в подпункте 4:

слова "(государственной службы)" исключить;

слова "по специальности" заменить словами "по специальности, направлению подготовки";

е) в подпункте 5 слово "среднее" исключить;

1.2  пункт 3 признать утратившим силу;
1.3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, указанных в настоящем пункте, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на должности муниципальной службы, указанные в настоящем пункте, до 1 августа 2016 года, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.».
2. Утвердить квалификационные требования к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области в новой редакции согласно Приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение                                                         О.В. Лиманкин
Приложение
к Решению Совета депутатов

от «20» февраля 2017 №07
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Квалификационные требования к должностям муниципальной службы устанавливаются в целях обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих, унификации квалификационных требований к муниципальным служащим администрации муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области.

2. Квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки:

1) высшая группа должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главная группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущая группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4) старшая группа должностей муниципальной службы категорий "руководители" и "специалисты" - высшее образование (без предъявления требований к стажу) либо среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, при стаже муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;

5) старшая группа должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" и младшая группа должностей муниципальной службы категорий "специалисты" и "обеспечивающие специалисты" - профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности (без предъявления требований к стажу).

3. Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, указанных в настоящем пункте, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на должности муниципальной службы, указанные в настоящем пункте, до 1 августа 2016 года, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.